2
[bookmark: OLE_LINK4]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований направляемых
на осуществление отдельных государственных полномочий
в сфере государственного управления, в сфере образования, в сфере социальной защиты населения

В соответствии с частью 14 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» в целях обеспечения организации и осуществления отдельных государственных полномочий в сфере государственного управления, в сфере образования, в сфере социальной защиты населения Правительство Забайкальского края постановляет:

Перераспределить единую субвенцию предоставляемую из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственного управления, в сфере образования, в сфере социальной защиты населения на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 единой субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственного управления, в сфере образования, в сфере социальной защиты населения на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов,
муниципальных и городских округов
	Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	субвенция
на осуществление отдельных
государственных полномочий
в сфере
государственного управления
	субвенция
на администрирование отдельных государственных полномочий
в сфере
образования
	субвенция
на администрирование отдельных государственных полномочий
 в сфере
социальной
защиты населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по краю,
	33 665,7
	31 077,2
	2 577,0
	11,5

	в том числе:

	1.
	Муниципальный район «Агинский район»
	655,0
	594,5
	95,5

	2.
	Муниципальный район «Акшинский район»
	599,6
	561,0
	63,6

	3.
	Муниципальный район «Александрово-Заводский район»
	570,7
	543,9
	31,8

	4.
	Муниципальный район «Балейский район»
	668,2
	619,6
	63,6

	5.
	Муниципальный район «Борзинский район»
	1 316,4
	1 188,4
	95,5
	2,5

	6.
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район»
	594,1
	532,3
	31,8

	7.
	Муниципальный район «Дульдургинский район»
	695,9
	551,6
	127,3

	8.
	Муниципальный район «Забайкальский район»
	683,9
	630,3
	63,6

	9.
	Муниципальный район «Калганский район»
	556,9
	555,1
	31,8

	10.
	Муниципальный район «Карымский район»
	1 266,4
	1 282,8
	63,6

	11.
	Муниципальный район «Город Краснокаменск
и Краснокаменский район»
	1 377,4
	1 271,9
	95,5

	12.
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	724,0
	648,5
	95,5

	13.
	Муниципальный район «Кыринский район»
	635,0
	563,4
	63,6

	14.
	Муниципальный район «Могойтуйский район»
	1 292,8
	1 128,7
	159,1

	15.
	Муниципальный район «Могочинский район»
	633,5
	640,7
	31,8
	1,0

	16.
	Муниципальный район «Нерчинский район»
	1 256,6
	1 136,1
	95,5

	17.
	Муниципальный район «Нерчинско-Заводский район»
	600,1
	531,5
	63,6

	18.
	Муниципальный район «Оловяннинский район»
	1 301,7
	1 215,6
	63,6
	2,5

	19.
	Муниципальный район «Ононский район»
	596,5
	542,9
	63,6

	20.
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»
	696,5
	597,9
	63,6

	21.
	Муниципальный район «Сретенский район»
	666,0
	622,4
	63,6

	22.
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район»
	633,6
	603,8
	31,8

	23.
	Муниципальный район «Тунгокоченский район»
	693,6
	671,8
	31,8

	24.
	Муниципальный район «Улётовский район»
	653,9
	600,3
	63,6

	25.
	Муниципальный район «Хилокский район»
	1 194,2
	1 140,1
	63,6
	0,5

	26.
	Муниципальный район «Чернышевский район»
	1 341,6
	1 251,1
	95,5

	27.
	Муниципальный район «Читинский район»
	1 977,8
	1 867,3
	95,5

	28.
	Муниципальный район «Шелопугинский район»
	578,1
	556,3
	31,8

	29.
	Муниципальный район «Шилкинский район»
	1 317,1
	1 213,5
	63,6

	30.
	Каларский муниципальный округ
	850,3
	788,5
	31,8

	31.
	Приаргунский муниципальный округ
	775,1
	644,5
	63,6

	32.
	Городской округ «Поселок Агинское»
	720,7
	561,6
	159,1

	33.
	Городской округ «Город Петровск-Забайкальский»
	625,2
	561,6
	63,6

	34.
	Городской округ «Город Чита»
	4 355,2
	4 127,4
	222,8
	5,0

	35.
	Городской округ закрытое административно-
территориальное образование п. Горный
	562,1
	530,3
	31,8

_____________________
image1.emf